Le dette partiin detti nomi dichiarano in presentia nostra qualmente P'anni
passati, esso signor Conte deliberd precedente Regio assenso, et consulta della
Regia Camera per servitio di Nostro Signore Dio, utile di Sua Maesta Cat-
tolica, et beneficio d’esso Sig. Conte, et suoi heredi et successori, et anco
per comodita di detti Vassalli, et altri che veneranno ad abitare in detta terra,
fabbricare una seria nuova in detto Territorio Demaniale d’esso Sig. Conte
-Barone di Casamassima et proprie in luogo detto lo Centurione Territorio rein-
tegrato ad esso Sig. Conte, terminato per fini, et confini et per tal degradata
dal Sig. Consigliere Pomponio Salvo come Commissario Delegato per Sua
Eccellenza et suo Consiglio collaterale a questo effetto mandato come tal
Commissario ut supra, et con effetto esso Signor Conte ha fabbricato, et tut-
tavia fabbrica con grossa spesa d’esso Sig. Conte per mezzo del Sig. Notar
Vito Pavone et altri: et perché li detti Particolari hanno deliberato vivere,
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et morire sotto il governo di esso Sig. Conte e suoi heredi et successori con
loro moglie e figli, et famiglia, loro heredi successori et discendenti et far
loro habitazione in perpetuum in detta terra nova, faticare in essa, seminare
in detto Territorio, far vigne, giardini, acquari, possessione di olive, amendole,
et altri frutti, et riconoscere per lor utile goderne detto Sig. Conte fundatore
di detta Terra: percid sono venuti- all'infrascritta .conventione, patti et capitoli
da doversi observare in perpetuum per essi, et loro discendenti, quali sono -
del tenore seguente.

. Iu primis detto Sig. Conte havendo promesso fabbricare et poi con ef-
fetto ha fabbricato de suoi denari a ciascheduno delli particolari di detto Ca-
sale, cosi per uso loro, come per loro eredi et successori in perpetuum una
casa terranea a lamia di pietra viva con focolai, porte finestre et altre como-
dita necessarie coperte da imbrici, quale predette case sino ad oggi ascendono
al numero di Ottantasette ultra la quale esso Sig. Conte si obbliga fabbricare
altre tridece che siano in tutte al numero di cento, tutte le quali predette case
sibbene le fabbriche sono state per esso conte assignate alli predetti partico-
lari del detto Casale, cio& a ciascnno di essi la sya, al presente di nuovo a
maggior cautela se I'assegna con gli infrascritti pesi et conditione, et -non al-
trimenti, et sotto I'infrascritta natura franche per tre anni continui, tanto di
piggione come di censo et altro pagamento, cioé le dette case fatte sino ad
oggi s’intendano per detto tempo dei tre anni ché sibbene detti particolari, con
" la maggior parte di essi hanno goduto dette case. per alcuni anni passati, se -
contenta esso Sig. Conte concederli detti altri tre anni seguenti di franchitie,